

TOBB BAŞKANI M. RİFAT HİSARCİKLIĞLU:

“Türkiye-Katar arasındaki ticaret hacmi bir milyar doları aştı”

TOBB ve DEİK işbirliğinde 18 Ağustos tarihinde Çırağan Sarayı'nda düzenlenen çalışma kahvaltısında Katar Emiri Şeyh Hamad Bin Khalifa Al Thani ve Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Türkiye ve Katar ilişkilerini güçlendirmek için bir araya geldi. Toplantıda konuşan TOBB/ DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye'de daha fazla Katar yatırımı görmek istediklerini belirtti.

duğunu belirten Hisarcıklıoğlu, yüz yıl önce Zubarada, Hür'de, Vakra'da camiler, iskeleler inşa edenlerin bugün de bu hizmeti sürdürdüklerini söyledi. Türk iş dünyası olarak Katar'ın kalkınma refah ve istikrar yolunda attığı stratejik adımları dikkatle ve takdirle takip ettiklerini dile getiren Hisarcıklıoğlu, Katar'ın bölgenin geleceği açısından da önemli bir ülke olduğunu vurguladı.

TOBB/DEİK Başkanı Hisarcıklıoğlu, Türkiye'nin son yıllarda ekonomide yakaladığı başarılarla Türk özel sektörünün büyük katkısını olduğunu belirterek Katar iş dünyasıyla da işbirliğine gitmek istediklerini dile getirdi. “Biz ortaklık kuyusundan daha çok su çekmeliyiz” diyen Hisarcıklıoğlu, Katar'ın enerji kaynakları dışında başta hizmet sektörü olmak üzere planladığı yatırım-

C umhurbaşkanı Abdullah Gül'ün davetlisi olarak Türkiye'ye gelen Katar Emiri Şeyh Hamad Bin Khalifa Al Thani, Ankara'da bir dizi resmi görüşmenin ardından Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) işbirliğinde 18 Ağustos'ta İstanbul Çırağan Sarayı'nda düzenlenen çalışma kahvaltısına katıldı. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün de katıldığı TOBB/DEİK Türk-Katar İş Konseyi çalışma yemeğine Milli Eğitim Bakanı Nimet Çubukçu, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız, Katar Uluslararası İşbirliğinden Sorumlu Devlet Bakanı ve Ticaret Bakan Yardımcısı Khaled Bin Mohammed Al-Attayah, TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İTO Yönetim Kurulu Başkanı Murat Yalçıntaş, İstanbul Valisi Muammer Güler, Emniyet Müdürü Hüseyin Çapkın ile Katar Emiri Al Thani'nin kızı ve aynı zamanda Özel Kalem Müdürü Şeyha Hind Bint Hamad Al Thani ve Katar heyetinden bakanlar ve iş adamları katıldı.

TOBB-DEİK Türk-Katar İş Konseyi çalışma yemeğinde bir konuşma yapan TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Katar'ın sahip olduğu kaynaklarla tüm dünyanın dikkatini çeken bir ülke olduğunu belirtti. Hisarcıklıoğlu ayrıca, Katar'ın bambaşka anlamlara sahip olduğunu ve Katar'ın Türk tarihinde bir kıta olarak tanımlandığını, çok önemli bir yere sahip olduğunu ve bugün de yedi binden fazla Türk'ün Katar'da yaşadığını söyledi.

Katar'ın son yıllarda dünyada artan enerji fiyatları nedeniyle daha da zenginleştiğini ifade eden TOBB/DEİK Başkanı Hisarcıklıoğlu “Ancak Katar'ın esas başarısı sadece bu nimete dayanmadan atmakta olduğu uzun vadeli stratejik adımlardadır” dedi. Bugün Katar'ı refaha taşıyan pek çok projenin altında Türk müteahhitlerin imzası ol-

larda Türk iş adamları olarak işbirliğine gidilebileceğini söyledi. Hisarcıkoğlu konuşmasına şöyle devam etti:

“Biz Körfez ülkelerini değerlendirirken geliri- ne değil enerji dışı gelirlerinin artış trendine bakıyoruz. Bu da bir vizyon meselesi. Türkiye’de daha fazla Katar yatırımı görmek istiyoruz. Katar’ın Türkiye’yi hizmetler sektöründe olduğu kadar üretim amaçlı da kullanabileceğine inanıyoruz.”

DOHA’DA “TÜRKİYE VE KATAR EKONOMİK VE STRATEJİK DİYALOG KONFERANSI” DÜZENLENSİN

Konuşmasında iki ülke işbirliğinin geliştirilmesine katkıda bulunacak alanlara değinen TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, gelecek yıl Doha’da Katar Emiri’nin himayesinde “Türkiye ve Katar Ekonomik ve Stratejik Diyalog Konferansı” düzenlenerek ortak bir 2010-2020 perspektifi oluşturulabileceğini söyledi. İkinci olarak Katar Eğitim şehriyle Türk üniversiteleri arasında öğrenci ve öğretim üyesi değiştirme programının acilen hayata geçirilmesi gerektiğini belirten Hisarcıkloğlu, Katar’ı daha fazla tanımak, Katar tarafından daha fazla tanınmak için bu adımın önemli olduğunu anlattı. İki ülke arasında hızla yükselen ticaret hacminin bankacılık konusunda ortaklığı gerektirdiğini ifade eden Hisarcıkloğlu, Doha ve Ziraat Bankası’nın iki ülkede karşılıklı temsilciliklerinin kurulması için destek istedi. Hisarcıkloğlu, enerji konusunda da üretici Katar’la taksim merkezli Türkiye’nin önemi bir sinerji oluşturabileceğini söyledi.



Milli Eğitim Bakanı Nimet Çubukçu, Katar Emiri’nin bu ziyaretinin her alandaki işbirliğinin daha da güçlenmesini sağlayacağını söyledi.



TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ile birlikte, Katar Emiri Al Thani’ye ipekten dokunmuş bir İstanbul tablosu hediye etti.

MİLLİ EĞİTİM BAKANI NİMET ÇUBUKÇU

Milli Eğitim Bakanı Nimet Çubukçu, Katar’ın bölgesinde ekonomi ve finans merkezi olma yolunda attığı önemli adımları ve Katarlı yöneticilerin, Katarlılara daha iyi gelecek sağlamak için yaptıkları yatırımları takdirle izlediklerini söyledi. Katar’ın ve Katarlı yatırımcıların Türkiye’ye giderek yoğunlaşan ilgilerini ve Türk firmalarının Katar’da iş üstlenme arzularının kendilerini mutlu ettiğini dile getiren Çubukçu, Katar Emiri Şeyh Hamad Bin Halife Al Thani’nin Türkiye ziyaretinin, her alanda Türkiye ile Katar arasındaki işbirliğinin daha da artırılması yönünde en üst düzeyde bir “irade beyanı” olduğunu söyledi.

Bakan Çubukçu, 2002 yılında yaklaşık 25 milyon dolar olan Türkiye-Katar ikili ticaret hacminin, 2008 yılının sonunda 1,2 milyar dolar seviyesine ulaştığını ifade ederek, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Öte yandan iş adamlarımızın sadece geçtiğimiz yıl Katar’da üstlendikleri projelerin toplam değeri 6,5 milyar dolar olarak gerçekleşti. Bildiğiniz gibi kısa süre önce imzalanan ikili antlaşmalarla, ekonomik ilişkilerin hukuki çerçevesi de tamamlanmıştır. Türk hükümeti ve iş adamları olarak Katarlı yönetici ve iş adamlarını, karşılıklı büyük ekonomik açılımlar gerçekleştirmeye davet ediyoruz. İki dost ülkenin imkânlarını, yeteneklerini, ihtiyaç ve beklentilerini, en iyi siz, iş adamları biliyorsunuz. Bu konuda eğer önünüze engeller çıkarsa, bizler hükümetler olarak bunları ortadan kaldırmak için var gücümüzle çalışacağız.”

İKİ ÜLKE ARASINDAKİ TİCARET HACMİ 1 MİLYAR DOLARI AŞTI

Katar’ın Uluslararası İşbirliğinden Sorumlu Devlet Bakanı ve Ticaret Bakan Yardımcısı Khaled Bin Mohammed Al-Attayah ise iki ülke arasında köklü bir dayanışma olduğuna değinerek, “Birçok ortak payda var. Dostluk, kardeşlik, işbirliği alanında çok önemli gelişmeler var. Ortak çıkarların artması çok önemli. Bu ziyarette sekiz anlaşma, üç protokol ve dört mutabakat imzalandı. Var olan ilişkiler daha da gelişti. Katar’ın ciddi yatırım projeleri var. Bu projeleri Türkiye’de geliştirmek istiyoruz” ifadelerini kullandı. Konuk Bakan, iki ülke arasındaki ticaret hacminin 1 milyar doları aştığını belirtti.

Konuşmaların ardından TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ile birlikte, Katar Emiri Al Thani’ye ipekten dokunmuş bir İstanbul tablosu hediye etti.